²⁾ Monogramm.

Priuilegium Alberti ducis Austrie.

Item priuilegium domini Alberti ducis Austrie in quo renouat gratiam monasterio nostro a patre suo serenissimo Romanorum rege Rvdolfo factam super deductione salium nostrorum per Austriam sine muta.

Super deduccione salium sine muta.

Nos Albertus dei gratia dux Austrie et Stirie. Dominus Carniole Marchie ac Portusnaonis, scire volvamus vniuersos ad quos presentes peruenerint. Quod accedens ad nostram presentiam religiosus vir Ebro monasterij zwetlensis abbas cysterciensis ordinis quoddam nobis priuilegium serenissimi domini et genitoris nostri karissimi Rvdolfi Romanorum regis exhibuit petens illud sibi et suo conuentui innouari de nostra gratia speciali. Est autem ipsius priuilegij per omnia talis tenor. Rvdolsus dei gratia Romanorum rex semper augustus vniuersis imperii romani fidelibus presentes litteras inspec-

50. Blatt
1. Seite
1. Col.
turis gratiam suam et omne bonum. Regalis serenitas libenter intendit commoditatibus subditorum vt ceteri ex eo suscipiant purioris deuotionis et fidei incentiuum. Nouerint igitur vniuersi tam posteri quam presentes quod nos honorabilibus et religiosis viris abbati et conuentui de Zwetel cysterciensis ordinis hanc gratiam de benignitate regia duximus faciendam, quod ijdem duo talenta salis maioris ligaminis prout ipsis illustris quondam Fridericus dux Austrie per suum priuilegium dnoescitur indulsisse singulis annis in Danubio libere possint traducere sine muta. Concedentes ipsis has nostras litteras in testimonium super eo. Huius rei testes sunt illustris Albertus dux Saxonie, princeps noster karissimus. Nobiles uiri Fridericus burgrauius de Nveremberger. Comes de Hardekke. Levoldus et Hainricus de Chvnring fratres. Hainricus Chvnradus et Siboto fra-

tres de Potendorf et alij quam plures. Datum Wienne v. kal. Maij inductione ix^a anno domini millesimo ducentesimo octogesimo primo regni uero nostri anno octauo. Nos itaque dicti abbatis humilibus precibus fauorabiliter inclinati prenotatum priuilegium et in eo contentas gratias innouamus approbamus et scripti presentis patrocinio communimus. Dantes has litteras sigillo nostro roboratas in testimonium euidens super eo. Nulli ergo liceat hanc nostre innouationis et approbationis paginam violare. Quod si secus fecerit indignationem nostram se nouerit incurrisse. Datum Wienne xvij kal. Maij. Anno domini m^o cc^o nonagesimo primo.

Notula de priuilegio subscripto.

Item priuilegium eiusdem ducis Austrie Alberti super manu missione et absolutione census hominum nostrorum in districtu witrensi residentium, vt uidelicet homines zwetlensis monasterij capitaneis uel castellanis in Witra residentibus censem proprietatis soluere minime teneantur. Cuius priuilegii tenor tempore domini Pyrehardi comitis de Maydwrch et castellani in Weitra ^{2. c. 1} dinoscitur temporibus domini Ebronis abbatis in verba huicuscemodi esse datus.